

## **Stadt Leverkusen**

Antrag Nr. 2023/2213

Der Oberbürgermeister

I/01-011-20-06-he

Dezernat/Fachbereich/AZ

27.04.2023

Datum

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Schulausschuss	08.05.2023	Beratung	öffentlich
Bezirksvertretung für den Stadtbezirk II	16.05.2023	Beratung	öffentlich
Finanz- und Digitalisierungsaus- schuss	22.05.2023	Beratung	öffentlich
Rat der Stadt Leverkusen	05.06.2023	Entscheidung	öffentlich

## Betreff:

Kosten für Busticket zum Auslagerungsstandort der Theodor-Heuss-Realschule bis zur Fertigstellung weiterhin übernehmen

- Antrag der CDU-Fraktion vom 27.04.2023

# Anlage/n:

2213 - Antrag

### Christlich Demokratische Union Deutschlands Fraktion im Rat der Stadt Leverkusen

Fraktion

CDU-Fraktion im Rat der Stadt Leverkusen, Postfach 101 140, 51311 Leverkusen

Herrn Oberbürgermeister Uwe Richrath Friedrich-Ebert-Platz 1

51373 Leverkusen

#### FRAKTION LEVERKUSEN

Friedrich-Ebert-Straße 96 51373 Leverkusen Telefon: 02 14 / 406-87 20

info@cdufraktion-lev.de http://cdufraktion-lev.de

Unser Zeichen: mdp/rs

Leverkusen, 27. April 2023

Kosten für Busticket zum Auslagerungsstandort der Theodor-Heuss-Realschule bis zur Fertigstellung weiterhin übernehmen

Sehr geehrter Herr Richrath,

bitte setzen Sie nachfolgenden Antrag auf die Tagesordnung der zuständigen Gremien sowie des Rates:

Die Stadt übernimmt bis zur Fertigstellung der Baumaßnahmen am bisherigen Standort für die Schülerinnen und Schüler der ausgelagerten Theodor-Heuss-Realschule vollständig die Kosten für ein SchülerTicket.

## Begründung:

Am 18.05.2022 hatte die CDU-Fraktion einen entsprechenden Antrag (2022/1536) für das aktuelle Schuljahr eingereicht, welcher damals einstimmig in der Bezirksvertretung II beschlossen wurde.

Um jetzt nicht jedes Jahr bis zum Rückzug in das Schulgebäude einen solchen Antrag stellen zu müssen, sollte jetzt eine Kostenübernahme bis zur Fertigstellung des Schulgebäudes erfolgen.

Den Eltern sollte frühzeitig diese Entscheidung und das Procedere für die Umsetzung durch die Verwaltung mitgeteilt werden, um den Aufwand sowohl bei den Eltern als auch bei der Schule so gering wie möglich zu halten.

Mit freundlichen Grüßen

Ratsherr

gez.

Matthias Itzwerth Mitglied im Bezirk II